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Nr 101.

Ankom till rikdagens kansli den 6 juni 1916 kl. 5 e. m.

Memorial i anledning av återremiss av jordbruksutskottets utlåtande 
nr 76 i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående 
inrättande av en statens hästavelsfond.

I en till riksdagen den 11 april 1916 avlåten proposition, nr 
172, hade Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riks
dagen att

dels medgiva, att hela det nettobelopp, varmed de till statsverket 
redan influtna samt på grund av hittills av Kungl. Maj:t lämnade 
utförseltillstånd inflytande hästförsäljningsmedel översköte 686,700 kro
nor, finge avsättas till en under förvaltning av statskontoret ställd fond, 
benämnd: statens hästavelsfond, vilken skulle av statskontoret göras 
räntebärande;

dels medgiva, att Kungl. Maj:t finge, sedan årligen en tiondel av 
fondens avkastning lagts till kapitalet, efter stuteriöverstyrelsens hörande 
disponera återstoden av avkastningen av fonden till åtgärder för häst- 
avelns främjande;

dels ock förklara, att fondens kapital icke finge utan riksdagens 
medgivande förminskas.

I sitt över denna framställning avgivna utlåtande nr 76 hade 
utskottet av anförda skäl hemställt, att riksdagen i anledning av Kung]. 
Maj:ts ifrågavarande proposition ville

dels medgiva, att hela det nettobelopp, varmed de till statsverket 
redan influtna samt på grund av utav Kungl. Maj:t före den 11 april 
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1916 lämnade utförseltillstånd inflytande hästförsäljningsmedel översköte 
686,700 kronor, finge avsättas till en under förvaltning av statskontoret 
ställd fond, benämnd: statens hästavelsfond, vilken skulle av statskontoret 
göras räntebärande;

dels besluta, att Kung!. Maj:t måtte, sedan årligen minst en tiondel 
av fondens avkastning lagts till kapitalet, efter stuteriöverstyrelsens 
hörande, för åtgärder för hästa velns främjande disponera så stor del av 
återstoden av avkastningen av fonden, som av riksdagen för varje år 
anvisades.

Samtidigt hade utskottet i utlåtande nr 77 punkt 1 hemställt, att 
riksdagen måtte med bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 174 medgiva,

dels att å Ottenby kungsladugård med underlydande finge upp
rättas ett statsstuteri för omkring 100 moderston och 5 stambeskällare 
samt i övrigt anordnat i huvudsaklig överensstämmelse med i statsråds
protokollet av departementschefen angiven plan;

dels och att för bestridande av kostnaderna för stuteriets anlägg
ning finge av de i statskontoret innestående hästförsäljningsmedel tagas 
i anspråk ett belopp av högst 536,700 kronor.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hava kamrarna 
beträffande frågan om inrättande av ett statsstuteri vid Ottenby fattat 
stridiga beslut, varemot båda kamrarna återförvisat ärendet rörande in
rättande av en statens hästavelsfond till utskottet för ny behandling.

Med återremissen synes hava avsetts att sätta utskottet i tillfälle 
att göra dess hemställan beträffande storleken av det belopp, som skulle 
överföras till hästavelsfonden, beroende på den utgång en eventuell 
gemensam votering angående inrättande av ett statsstuteri vid Ottenby 
kunde erhålla.

Härefter hava kamrarna godkänt eu av utskottet i anledning av 
kamrarnas skiljaktiga beslut rörande inrättande av ett statsstuteri vid 
Ottenby för anslagsfrågans avgörande genom gemensam omröstning före
slagen voteringsproposition av följande lydelse:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen av de 
i statskontoret innestående hästförsäljningsmedel anvisar ett belopp av 
högst 536,700 kronor till bestridande av kostnaderna för anläggning å 
Ottenby kungsladugård med underlydande av ett statsstuteri för omkring 
100 moderston och 5 stambeskällare samt i övrigt anordnat i huvud
saklig överensstämmelse med i statsrådsprotokollet av departements
chefen angiven plan, röstar

Ja;
Den det ej vill, röstar

Nej;
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Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat 
att avslå såväl utskottets i utlåtande nr 77 under punkt 1 gjorda hem
ställan som Kungl. Maj:ts framställning i ämnet.»

Jämlikt utskottet tillhandakommet protokollsutdrag har beslut i 
sistnämnda fråga blivit av riksdagen fattat i överensstämmelse med 
Ja-propositionens innehåll.

Vid sådant förhållande saknar utskottet anledning att frångå sin 
i ovannämnda utlåtande nr 76 gjorda hemställan. Utskottet hemställer 
alltså, att riksdagen ville

dels medgiva, att hela det nettobelopp, varmed 
de till statsverket redan influtna samt på grund av 
utav Kungl. Maj:t före den 11 april 1916 lämnade 
utförseltillstånd inflytande hästförsäljningsmedel över
skjuta 686,700 kronor, må avsättas till en under för
valtning av statskontoret ställd fond, benämnd: statens 
hästavelsfond, vilken skall av statskontoret göras ränte
bärande ;

dels besluta, att Kungl. Magt må, sedan årligen 
minst en tiondel av fondens avkastning lagts till kapi
talet, efter stuteriöverstyrelsens hörande, för åtgärder 
för hästavelns främjande disponera så stor del av åter
stoden av avkastningen av fonden, som av riksdagen 
för varje år anvisas.

Stockholm den 6 juni 1916.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Reservation:

se utlåtandet nr 76.


